Technische Änderungen vorbehalten (11.12.2014) 1
• Mitsubishi Master
• Dupline® Kanalgenerator mit eingebauter RS232/
RS422/RS485 Schnittstelle
• 128 E/A‘s und DC Betriebsspannung über 3 Leiter
• Split E/A-Betrieb wählbar (128 Ein- und 128 Ausgänge)
• LED-Funktionsanzeigen
• Serielle Schnittstelle galvanisch getrennt mit Strom-

Schnittstellentype
Betriebsspannung DC
Bestellschlüssel G 3496 0003 700
Dupline® Master-Modul
Schnittstelle für Mitsubishi SPS
Daten Betriebsspannung
Betriebsspannung Überspann.kat. III (IEC
60664)
  Betriebsspannung (Vin) 20-30 VDC
  Verpolungsschutz Nein
  Stromaufnahme < 150 mA + Einschaltstrom
 Verlustleistung < 5 W
  Bemessungsstoßspannung 800 V
  AC Bemessungsspannung
     Netz gegen Dupline® Nein
     Netz gegen Schnittstelle > 1 kVAC (rms)
Typ G 3496 0003
Typenwahl
Betriebsspannung Schnittstellentype Bestellnummer
20-30 VDC Mitsubishi FX & AnS-Serien G 3496 0003 700
 mit Interface Modulen
Daten Signaleingang/ausgang
Leistungsausgang
 Ausgangsspannung 20-30 VDC (pulsierend)
 Ausgangsstrom < 3,0 A @ 50ºC
 Kurzschlussschutz 4 A flinke Sicherung
 Spann.abfall über dem Ausgang < 1,0 V
Dupline® Trägersignal
 Ausgangsspannung 8,2 V (pulsierend)
 Leistung < 60 mA
 Kurzschlussschutz Ja
 Zykluszeit
  128 Kanäle 132,2 ms
    64 Kanäle 69,8 ms
Kommunikationsschnittstelle
 Standard RS 232/RS 422/ RS 485
 Split E/A Betrieb Ja, wählbar
 Dupline® Normalbetrieb Ja, wählbar
 Anschluss 9-polige Steckbuchse SUB-D
 AC Bemessungsspannung
  Schnittstelle gegen Dupline® 1 kVAC (rms)
 Protokoll Programmier-Schnittstelle /
  Sonderprotokoll 1
 Baudrate 9600/19200
 Datenbits 8
 Startbit 1
 Stopbit 1
 Parität Gerade/keine
 Flussregelung Nein
 Anschlussbelegung
 2-Leiter RS 485
  S/L Datenleitung + (B) Buchse 3
  S/L Datenleitung - (A) Buchse 8
   GND Buchse 5
 4-Leiter RS 485/RS 422
  L Datenleitung + (B) Buchse 3
  L Datenleitung - (A) Buchse 8
  S Datenleitung + (B) Buchse 2
  S Datenleitung - (A) Buchse 7
 Richtung Buchse 4
   (bei 4-Draht Kommuni ka -
   tion, GND an Buchse 5
   anschließen)
 RS 232
  TX Buchse 1
  RX Buchse 9
  GND Buchse 5
Da die Eingänge nicht galvanisch voneinander getrennt
sind, müssen für alle G349600xx700 eigene Netzteile einge-
setzt werden.
2 Technische Änderungen vorbehalten (11.12.2014)
G 3496 0003
Arbeitsweise